DIÁRIO OFICIAL DE BOA VISTA DO INCRA
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra - RS

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 Bairro Centro - Boa Vista do Incra/RS
www.boavistadoincra.rs.gov.br

05/05/2025 EDIÇÃO Nº 260 / ANO 2025

Diário Oficial Eletrônico - Lei Municipal nº 1.600/2024

PREFEITURA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 124/2025

ALTERA O DECRETO Nº 96/2025 QUE FIXA O CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA PARA O ANO DE 2025, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Sr.  Gilmar  Laurindo  Bellini,  Prefeito  Municipal  de  Boa  Vista  do  Incra,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  o  Art.  67,  VI,  da  Lei  Orgânica  do
Município, CONSIDERANDO a solicitação do Departamento de Cultura para a inclusão do Evento “Velocross” e do evento “Festa da Comunidade da
Corticeira”, bem como para a alteração de data do Evento “Almoço do Clube de Mães Renascer do Sol” no Calendário fixado através do Decreto nº
96/2025;

DECRETA

Art. 1º. Altera o Calendário Oficial do Município de Boa Vista do Incra FIXADO PELO Decreto nº 96/2025, para a Inclusão dos seguintes Eventos:

- Veloterra – Centro de Eventos Carlinhos de Souza: dias 07 e 08 de Junho de 2025.

- Festa da Comunidade Corticeira e Jogo de Bolãozinho: dia 20 de Julho de 2025.

Art. 2º. Altera a data do Evento “Almoço do Clube de Mães Renascer do Sol” do dia 17 de maio para o dia 18 de maio de 2025.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publicado por: Boa Vista do Incra
Código identificador: 77f19d99-ca7a-4a15-8c73-aaa70eeec771